
CITTÀ DI SPARANISE 

PROVINCIA DI CASERTA 
Medaglia d'Oro al Merito Civile  

P O L I Z I A   L O C A L E 

Tel.: 0823.874065 • PEC: polizialocale@pec.comunedisparanise.it 

 

 

 

Prot. n°_____________ 

del ________________ 

                                                                 

 
  Ufficio Segreteria-Sede- 

Alla Commissione Straordinaria-Sede- 
                                                              Albo Pretorio-Sede- 

                                                              Comando di Polizia Municipale-Sede- 

Don Liberato Laurenza  

Via A. Palumbo-Sparanise- 

                                                              Stazione Carabinieri –Sparanise- 

                                                              Ufficio Tecnico-Sett.Urb.-Sede- 

 

O R D I N A N Z A  Nr. 15  

 

OGGETTO: Domenica 02/04/2023.  Processione delle Palme. Dispositivo di traffico. 

 

Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

 

- Considerato che nell’ambito delle celebrazioni pasquali, domenica 02 aprile 2023 si terrà la 

tradizionale  Processione delle Palme, che interesserà alcune strade del centro della cittadina;  via A. 

Roffredo, C.so Matteotti, Piazza Giovanni XXIII°; 

- Visto il programma delle manifestazioni religiose presentato da Don Liberato Laurenza, Parroco 

della parrocchia di S. Vitaliano; 

- Ritenuto necessario dover disciplinare il traffico nelle zone interessate dalla manifestazione; 

- Visto l’art. 27 del T.U.L.P.S.; 

- Visti, altresì gli artt. 3,5 e 7 del C.d.S.; 

 

ORDINA 

Il seguente dispositivo di traffico: 

 

- Domenica 02 aprile   2023 = Dalle ore 8,30 alle ore 12,30 = Divieto di sosta e transito a tutti i 

veicoli in via Piazza Gramsci, via A. Roffredo,  C.so Matteotti, C.so del Popolo, via Roma e   Piazza 

Giovanni XXIII°; 

- Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S., provvederanno sul posto e secondo le 

necessità del momento alle deviazioni del traffico veicolare che si renderanno necessarie; 

      L’Ufficio Tecnico provvederà all’apposizione della segnaletica occorrente. 

      

AVVERTE 

 

Che, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla   

pubblicazione, al T.A.R. Campania ovvero, al Presidente della Repubblica, con Ricorso Straordinario, entro 

il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. In relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n° 

285/1992 e ss.mm.ii., sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, di chi ha interesse 

all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture 

e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. 495/92.  

 

 

DI S P ON E 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
2
0
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
3

mailto:polizialocale@pec.comunedisparanise.it


 

 

Di incaricare al controllo, alla vigilanza ed agli accertamenti sanzionatori in relazione all’esatta esecuzione 

del presente dispositivo tutti gli agenti di polizia stradale individuati ai sensi del combinato dispositivo di cui 

agli artt. 11 e 12 del C.d..S;  

che in casi di necessità, gli agenti preposti al servizio di Polizia Stradale, hanno facoltà di provvedere ad 

adottare in loco le eventuali modifiche alla circolazione stradale che verranno ritenute necessarie per ragioni 

contingenti di sicurezza. 

 

 

Dalla residenza municipale, lì 23/03/2022                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                         

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
P
A
R
A
N
I
S
E

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
2
0
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
3


